Emeviler
döneminde Muâviye hırkası karşılığında Kaʿb b. Züheyr’e 10 bin dirhem
teklif etse de şair, “Resûlullâh’ın bu aziz armağanını dünyalara
değişmem.” diyerek olumsuz cevap verir. Hicrî 26 yılında (647) yılında
şair vefat eder ve onun vefatından sonra Muâviye, şairin vârislerinden, bu
hırkayı satın alır. Sonraki tarihlerde Abbasi halifelerine intikal eden bu
hırka, bugün Topkapı Sarayı’nda Mukaddes Emanetler dairesinde
korunmaktadır (Kaya, 2018, s. 13-15; Tülücü, 1982, s. 159-163;
Yeşildağ, 2013, s. 8-11; Koç, 2018; 10).

2. Yemlihâ-zâde Mustafa Kâmil Efendi’nin Bânet Suʿâd
Kasidesi: Şekil ve Muhteva Özellikleri

Bânet Suʿâd Kasidesi yazıldığı dönemden günümüze İslam
edebiyatında önemli bir yere sahip olmuş bir şiirdir. Kaside üzerine şerh,
nazire, tahmis, taştir, tercüme vd. yazma hususunda şairler adeta bir yarış
içerisinde olmuştur. 19. yüzyıl şair/şârihlerinden Yemlihâ-zâde Mustafa
Kâmil Efendi (d. ?/? - ö. 1294/1877)2 de İslam edebiyatında otorite kabul
edilen bu kasideyi manzum olarak Türkçeye tercüme etmiştir. Bu
tercümenin iki nüshası bulunmaktadır. İlki; Süleymaniye
Kütüphanesi’nde, Yazma Bağışlar 6955 numarada yer alan müellif hatlı,
60 varaklık ve 176x117 mm ölçülerindeki mecmuanın 3b-9b varakları
arasındadır.

Hem şefaat kazanma hem de peygamberin
övgüsüne nail olma ümidiyle yüzyıllar boyunca bu kaside üzerine şerh,
nazire, tahmis, taştir, tercüme vd. yazma hususunda şairler adeta bir yarış
içerisinde olmuştur. 19. yüzyıl şair/şârihlerinden Yemlihâ-zâde Mustafa
Kâmil Efendi (d. ?/? - ö. 1294/1877) de geleneğe uymuş ve İslam
edebiyatında otorite kabul edilen bu kasideyi manzum olarak Türkçeye
tercüme etmiştir. 6o beyitten oluşan tercümesini; hezec bahrin mefâʿîlün
mefâʿîlün mefâʿîlün mefâʿîlün kalıbıyla yazmıştır. Ayrıca şair,
tercümesine, edebî üslup kaygıyla özgünlük katmaya çalışmıştır.